[image: image1.png]

ВОСХОДНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ХI сессия  I   созыва

Р Е Ш Е Н И Е
23 апреля 2015 года

с.Восход

№18/106- ХI
О внесении изменений в решения

Восходненского сельского совета

№2/40-VII от 18.12.2014 года

и №3/41-VII от 18.12.2014 года
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014г. № 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым",
Восходненский сельский совет решил:

1.
Внести изменения в решение Восходненского сельского совета от 18.12.2014 года №2/40-VII «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и на включение в кадровый резерв муниципального образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»:

1.1. абзац 5 пункта 3.3. Приложения «Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и на включение в кадровый резерв муниципального образования Восходненское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» изложить в следующей редакции:

«- при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к группе старших и младших должностей муниципальной службы.»

2. Внести изменения в решение Восходненского сельского совета от 18.12.2014 года №3/41-VII «Об утверждении Порядка назначения лиц на должность и освобождения от должности муниципальной службы в администрации Восходненского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым»:

2.1. пункт 6 Приложения «Порядок назначения лиц на должность и освобождения от должности муниципальной службы в администрации Восходненского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым» изложить в следующей редакции:
«6. Назначение на должности муниципальной службы, отнесенных к главной и ведущей группам должностей, осуществляется распоряжением Председателя Восходненского сельского совета – главы администрации Восходненского сельского поселения (далее – Главы) по результатам конкурса. Назначение лиц на должности муниципальной службы, отнесенных к старшей и младшей группам должностей, осуществляется без конкурсного отбора при условии соответствия их квалификационным требованиям, предъявляемым к соответствующим группам должностей, и при наличии положительных результатов тестирования (более половины количества правильных ответов) по программе, утвержденной представителем нанимателя (работодателя) либо по программе «Основы государственного и муниципального управления и антикоррупционного законодательства Российской Федерации», размещенной на сайте gossluzhba.gov.ru/test.

Дата и время проведения тестирования определяются распоряжением Главы.

После проведения тестирования экзаменационная комиссия направляет результаты тестирования Главе.»

3.
Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации Восходненского сельского поселения  по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, с.Восход, ул.Ленина, д.1 и на официальном сайте Восходненского сельского совета .

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5.
Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам депутатской деятельности, местного самоуправления, защите прав граждан и взаимодействию с общественными организациями (председатель Салединова Э.А.).
Председатель Восходненского сельского совета –

глава администрации Восходненского

сельского поселения

Л.П.Дрожжина